Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 174 Miércoles, 30 de julio de 2025 Pagina 20325

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformacion Digital

3751 Resolucion de 28 de julio de 2025 de la Direccion General de
Calidad, Simplificacion Administrativa e Inspeccion de Servicios
por la que se fija el calendario de dias inhabiles a efectos de
computo de plazos en el ambito de la Administracion de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para el afo 2026.

La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas recoge en su articulo 30.7, que “las
Administraciones de las Comunidades Auténomas, con sujecién al calendario
laboral oficial, fijaran, en su respectivo ambito, el calendario de dias inhabiles
a efectos de computos de plazos.” De la misma forma, este articulo sefiala que
“el calendario aprobado por las Comunidades Auténomas comprendera los dias
inhabiles de las Entidades Locales correspondientes a su ambito territorial, a
las que sera de aplicacién” y que “dicho calendario debera publicarse antes del
comienzo de cada afo en el diario oficial que corresponda, asi como en otros
medios de difusidon que garanticen su conocimiento generalizado.”

Por otro lado, de acuerdo con el articulo 30.8 de la ley sefialada “la
declaracién de un dia como habil o inhabil a efectos de cémputo de plazos
no determina por si sola el funcionamiento de los centros de trabajo de las
Administraciones Publicas, la organizacién del tiempo de trabajo o el régimen de
jornada y horarios de las mismas.”

Al respecto, mediante Resolucion de 7 de julio de 2025, de la Direccién
General de Trabajo (BORM N.© 163, de 17 de julio de 2025) se publica el
calendario de fiestas laborales para el afio 2026, tanto de caracter regional
como de ambito local, en base, respectivamente, al Acuerdo adoptado por el
Consejo de Gobierno de la Region de Murcia en su sesion de 24 de abril de 2025
y a los acuerdos adoptados por los érganos competentes de los respectivos
Ayuntamientos.

De acuerdo con lo anterior, y en virtud de las competencias atribuidas a
la Direccion General de Calidad, Simplificacion Administrativa e Inspeccidon de
Servicios, en el articulo 10 del Decreto 179/2024, de 12 de septiembre, por el
que se establecen los érganos Directivos de la Consejeria de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Transformacién Digital,

Resuelvo:

Primero. Aprobar el calendario de dias inhabiles a efectos de cOmputo de
plazos administrativos en el @ambito de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia durante el afio 2026, declarando, a estos efectos, como inhabiles, ademas
de los sabados y domingos, los siguientes dias:

a) En todo el ambito territorial de la Regién de Murcia, aquellos dias
declarados festivos de ambito regional por el Consejo de Gobierno de la Regién

NPE: A-300725-3751



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 174 Miércoles, 30 de julio de 2025 Pagina 20326

de Murcia, en su sesion de 24 de abril de 2025, que vienen relacionados en el
articulo Unico de la Resolucion de 7 de julio de 2025, de la Direccion General de
Trabajo (BORM n.% 163, 17 de julio) que, asimismo, se recogen en el anexo I de
esta Resolucidn.

b) En el ambito territorial de cada municipio, los dias inhabiles aprobados por
su respectivo Ayuntamiento, que vienen relacionados en el citado articulo Unico
de la Resolucién de 7 de julio de 2025 del Director General de Trabajo, y que se
recogen, asimismo, en el anexo II de esta Resolucion.

Segundo. Dias inhabiles en el Registro Electrénico Unico. A efectos de
cémputo de plazos, los dias inhabiles del Registro Electrénico Unico previsto en
el Decreto 302/2011, de 25 de noviembre, de Régimen Juridico de la Gestion
Electrénica de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, seran los declarados inhabiles para todo el territorio de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia (anexo I) sin que sea de aplicacion lo dispuesto
en el ambito municipal (anexo II).

En todo caso, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 31.3 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, no sera aplicable al Registro Electrénico Unico lo dispuesto en el
articulo 30.6 de la citada ley.

Tercero. Disponer la publicacidon de esta Resolucion en el «Boletin Oficial
de la Regidn de Murcia», asi como en el Portal de la Comunidad Auténoma
de la Regidn de Murcia (www.carm.es), y en la Sede Electrénica de la CARM
(https://sede.carm.es). También se podra acceder al contenido del anexo de esta
Resolucion en formato abierto y reutilizable a través del portal de datos abiertos
de la Regidén de Murcia https://datosabiertos.regiondemurcia.es.

Cuarto. Esta Resolucidon tendra efectos desde el 1 de enero de 2026.

Murcia, a 28 de julio de 2025.—La Directora General de Calidad, Simplificacion
Administrativa e Inspeccién de Servicios, Patricia Martinez Copete.

NPE: A-300725-3751


http://www.carm.es
https://sede.carm.es
https://datosabiertos.regiondemurcia.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 174

Miércoles, 30 de julio de 2025

Pagina 20327

Dias inhabiles en el ambito de la Comunidad Autonoma de la Region de

Anexo I

Murcia, afio 2026

DIA DE LA SEMANA DiA MES FESTIVIDAD
Jueves 01 Enero Afio Nuevo
Martes 06 Enero Epifania del Sefior
Jueves 19 Marzo San José
Jueves 02 Abril Jueves Santo
Viernes 03 Abril Viernes Santo
Viernes 01 Mayo Fiesta del Trabajo
Martes 09 Junio Dia de la Region de Murcia
Sabado 15 Agosto Asuncion de la Virgen
Lunes 12 Octubre Fiesta Nacional de Espafia
Lunes 07 Diciembre Dia de la Constitucion
Martes 08 Diciembre Inmaculada Concepcion
Viernes 25 Diciembre Natividad del Sefior

NPE: A-300725-3751



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 174

Miércoles, 30 de julio de 2025

Pagina 20328

Anexo II

Dias inhabiles en el ambito municipal, afio 2026

MUNICIPIO ler FESTIVO 2.9 FESTIVO
ABANILLA 4 mayo 14 septiembre
ABARAN 7 abril 28 septiembre
AGUILAS 17 febrero 27 marzo
ALBUDEITE 31 agosto 8 septiembre
ALCANTARILLA 29 mayo 15 septiembre
ALCAZARES (LOS) 6 abril 13 octubre
ALEDO 27 agosto 28 agosto
ALGUAZAS 12 junio 16 julio
ALHAMA DE MURCIA 2 febrero 7 octubre
ARCHENA 4 junio 1 septiembre
BENIEL 2 febrero 24 agosto
BLANCA 10 abril 17 agosto
BULLAS 5 octubre 6 octubre
CALASPARRA 30 julio 8 septiembre
CAMPOS DEL RiO 22 junio 24 junio
CARAVACA DE LA CRUZ 2 mayo 4 mayo
CARTAGENA 27 marzo 25 septiembre
CEHEGIN 10 septiembre 14 septiembre
CEUTI 6 abril 22 julio
CIEZA 24 agosto 8 septiembre
FORTUNA 6 abril 14 agosto
FUENTE ALAMO 20 julio 28 agosto
JUMILLA 6 abril 8 junio
LIBRILLA 21 agosto 24 agosto
LORCA 8 septiembre 23 noviembre
LORQUI 16 enero 24 julio
MAZARRON 12 junio 17 noviembre
MOLINA DE SEGURA 22 enero 21 septiembre
MORATALLA 15 junio 29 septiembre
MULA 21 septiembre 23 septiembre
MURCIA 7 abril 15 septiembre
0J0S 27 agosto 28 agosto
PLIEGO 2 febrero 8 septiembre
PUERTO LUMBRERAS 7 julio 7 octubre
RICOTE 20 enero 22 enero
SAN JAVIER 3 febrero 3 diciembre
SAN PEDRO DEL PINATAR 29 junio 16 julio
SANTOMERA 29 septiembre 7 octubre
TORRE PACHECO 8 junio 7 octubre
TORRES DE COTILLAS (LAS) 7 abril 28 agosto
TOTANA 7 enero 10 diciembre
ULEA 30 abril 24 agosto
UNION (LA) 27 julio 7 octubre
VILLANUEVA DEL RIO SEGURA 6 abril 16 julio
YECLA 14 septiembre 9 diciembre

NPE: A-300725-3751

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	6098/2025	Orden de 25 de julio de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se publican las listas de los funcionarios declarados aptos en el procedimiento de adquisición de nuevas especialidades convocado por Orden de 20 de no
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	6119/2025	Resolución de 28 de julio de 2025 de la Dirección General de Calidad, Simplificación Administrativa e Inspección de Servicios por la que se fija el calendario de días inhábiles a efectos de cómputo de plazos en el ámbito de la Administración de 
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	5896/2025	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social, de 18 de julio 2025, por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de San Javier de corrección de error en la Orden de 21 de mayo de 2025 de nuevas tarifas del servicio urbano de 
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	6105/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras y se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, mediante el procedimiento de urgencia, a Ayuntamient
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	6108/2025	Orden de 25 de julio de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se aprueba la relación de personas que han superado los estudios conducentes a la obtención del “Certificado Oficial de Formación Pedagógica y Didáctic
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital
	5490/2025	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5853/2025	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada Proyecto Nueva L.A/S.M.T a 20 kV S/C para cierre entre LAMT “4119-
	5918/2025	Anuncio de la Resolución de 18 de julio de 2025 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental del Proyecto “Salidas aéreas M.T. 20 Kv S.T. Lentisco (C.R. Cehegín)”, situado en los términos muni
	5910/2025	Anuncio de información pública del proyecto y la solicitud de autorización ambiental integrada de planta de producción de biometano y biofertilizante a partir de residuos orgánicos, en paraje Barranco Hondo, en el término municipal de Lorca, pro
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	6121/2025	Anuncio de 28 de julio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Formación Profesional por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el proyecto de Decreto por el que se incorporan nuevo
	IV. Administración Local
	Alguazas
	5901/2025	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública en el mercado semanal de martes y viernes. Tercer trimestre de 2025.
	5902/2025	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por prestación del servicio de mercado de abastos. Tercer trimestre de 2025.
	Bullas
	5906/2025	Anuncio de aprobación del padrón de agua potable, alcantarillado y recogida de residuos sólidos, 2.º trimestre de 2025.
	Los Alcázares
	6082/2025	Nombramiento de los aspirantes propuestos por la Comisión de Valoración, una vez finalizado el proceso de selección para la provisión de dos plazas de Agente de Policía Local mediante movilidad. 
	Molina de Segura
	5411/2025	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición libre, de una plaza de Técnico/a auxiliar Desarrollo y Gestión de Áreas Industriales del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	6114/2025	Edicto de modificación inicial de ordenanza municipal.
	Mula
	5773/2025	Modificación RPT 2025. GRAL/1272/2025.
	Murcia
	5912/2025	Aprobación del padrón del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica del período 2025. 
	5913/2025	Aprobación del padrón del impuesto sobre bienes inmuebles de características especiales del período 2025.
	San Javier
	5876/2025	Bases para la provisión en propiedad de veintiuna plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de San Javier.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-07-29T13:57:17+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



